Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/02/2025 - 17:26 2050/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 344/2025

São Roque, 11 de fevereiro de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar à
empresa Rápido Luxo Campinas a disposição de ônibus com destino de
São Roque à cidade de Sorocaba nos finais de semana, sábado/domingo,
e nos feriados.

A reivindicação visa atender a demanda da
população São-roquense que depende desse transporte para deslocamento
até a cidade de Sorocaba. Todavia, esses usuários tem encontrado essa
limitação nos finais de semanas e feriados, de modo que precisam tomar uma
condução até a cidade de Mairinque e dessa cidade pegar outro ônibus com
destino Sorocaba.

Reivindica, ainda, a disposição de mais ônibus nos
horários de pico para poder atender dignamente a população.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(CHULA)
Vereador

Ao (À)
DIRETOR(A) DA RÁPIDO LUXO CAMPINAS
Rua Bartolomeu Dias, nº 309
Vila Rica – Sorocaba
CEP 18052-355

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

            Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/02/2025 - 17:26 2050/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0A4T2TT31M1X4FBN
		2025-02-12T15:32:02-0300

		2025-02-12T15:32:02-0300